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Protokół nr L/2022 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 27 kwietnia 2022 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 12
15 

zakończono o godz. 12
50

. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 15 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 
Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

panią Wójt  Jolantę Krysowatą- Zielnica, panią Sekretarz Anetę Niewiarowską, panią 

Skarbnik Annę Kupczyk, Mecenasa pana Mateusza Chlebowskiego.                                                                        

 

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  
 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2022 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Wińsko do dokonywania zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Wińsko w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy.   

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wińsku za rok 2021. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2021 

dla Gminy Wińsko". 

8. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt 

dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku 

prowadzonym przez Gminę Wińsko.   

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu 

Rewitalizacji. 

10. Podjęcie uchwały w przedmiocie uchylenia uchwały w sprawie powierzenia realizacji 

zadania zleconego z zakresu administracji rządowej pn wypłata świadczenia pieniężnego 

przysługującego z tytułu zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy Gminnemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wińsku. 

11. Informacje i komunikaty. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 
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Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.3  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ  SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z poprzedniej 

sesji był do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu z 

poprzedniej  sesji głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Ad.4  

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2022 ROK. 
 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr L/372/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 27 kwietnia 2022r. w sprawie zmiany 

budżetu gminy Wińsko na 2022 rok. 

 

Ad.5 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UPOWAŻNIENIA WÓJTA GMINY WIŃSKO 

DO DOKONYWANIA ZMIAN W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU 

GMINY WIŃSKO W CELU REALIZACJI ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ 

OBYWATELOM UKRAINY.   

  

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica przekazała; państwo polskie zwraca nam, czyli płaci 

z dołu stawkę dobową  także inne środki jakie są przekazywane na rzecz pomocy uchodźcom, 

w związku z tym my musimy wydatkować własne, przedstawiać faktury, rachunki żeby 

dostać je z powrotem.  Stąd niezbędne jest podjęcie takich aktów prawa lokalnego żeby ten 

proces przebiegał sprawnie, ponieważ nigdy nie wiemy decyzją Wojewody ilu będzie do nas 

uchodźców przysłanych, też nigdy nie wiemy ilu gości pod swój dach niespokrewnionych 

przyjmą prywatni mieszkańcy którzy również mają prawo się o takie środki ubiegać. Dlatego 

sprawa musi być organizowana bardzo szybko, sprawnie, elastycznie. Nie może za każdym 

razem wymagać spotkania z państwem, podejmowania stosownych uchwał w budżecie.           

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  
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W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr L/373/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 27 kwietnia 2022r. w sprawie 

upoważnienia Wójta Gminy Wińsko do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetu Gminy Wińsko w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy.   

 

Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA SPRAWOZDANIA 

FINANSOWEGO SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI 

ZDROWOTNEJ W WIŃSKU ZA ROK 2021. 

  

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr L/374/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 27 kwietnia 2022r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Wińsku za rok 2021. 

 
Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA "OCENY ZASOBÓW POMOCY 

SPOŁECZNEJ ZA ROK 2021 DLA GMINY WIŃSKO". 

  

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr L/375/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 27 kwietnia 2022r.  w sprawie przyjęcia 

"Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2021 dla Gminy Wińsko". 

 

Ad.8 

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE USTALENIA 

WYSOKOŚCI OPŁATY ZA POBYT DZIECKA W ŻŁOBKU ORAZ MAKSYMALNĄ 

WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA WYŻYWIENIE W ŻŁOBKU PROWADZONYM PRZEZ 

GMINĘ WIŃSKO.   

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
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Uchwała nr  L/376/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 27 kwietnia 2022r zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość 

opłaty za wyżywienie w żłobku prowadzonym przez Gminę Wińsko.   

 

Ad.9 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYSTĄPIENIA DO SPORZĄDZENIA 

GMINNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr  L/377/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 27 kwietnia 2022r w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji. 

 

Ad.10 

PODJĘCIE UCHWAŁY W PRZEDMIOCIE UCHYLENIA UCHWAŁY W SPRAWIE 

POWIERZENIA REALIZACJI ZADANIA ZLECONEGO Z ZAKRESU 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ PN WYPŁATA ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNEGO 

PRZYSŁUGUJĄCEGO Z TYTUŁU ZAKWATEROWANIA I WYŻYWIENIA 

OBYWATELOM UKRAINY GMINNEMU OŚRODKOWI POMOCY SPOŁECZNEJ 

W WIŃSKU. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr  L/378/2022 Rady Gminy Wińsko z dnia 27 kwietnia 2022r w przedmiocie 

uchylenia uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadania zleconego z zakresu 

administracji rządowej pn wypłata świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Wińsku. 

 

 

Ad.11  

INFORMACJE I KOMUNIKATY 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica przekazała; proszę państwa, miniony miesiąc można 

powiedzieć że to taki mozół był i to dość radosny ale jednak mozół i nadal trwa. Prowadzimy 

procedury przetargowe, bo jak wiecie tych środków i z Polskiego Ładu i z RFIL-u dostaliśmy 

sporo. Kosztorysy z wtedy i zamierzenia z wtedy a koszty robót dziś to są zupełnie dwa różne 

światy, stąd mówię o mozole bo naprawdę rzeczywistość się zmieniła i w kilometrach i w 

piętrach i we wszystkim co sobie możemy przeliczyć. Mam nadzieję, że grantodawca czyli 

państwo polskie w pełni to rozumie, nie tylko z nami będzie miało taki problem i że będzie 

można pewne modyfikacje przy powtórnym przetargu, bo pierwszy przetarg zawsze obnaża 
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sytuację, przeprowadzić i uda się nasze przedsięwzięcia w jakimś ograniczonym zakresie siłą 

rzeczy ograniczonym przeprowadzić. Ponieważ pieniądze które są nam jakby podarowane są 

tak duże, że zwiększenie udziału własnego proporcjonalne jest tak ogromne, że nas po prostu 

na to nie stać żeby dokładać więcej niż mieliśmy zaplanowane żeby dołożyć. Jestem dobrej 

myśli, mam nadzieję, że państwo również, jak się tych dobrych myśli zestrzeli więcej to 

sprawy pójdą szybciej i lepiej. Przede wszystkim lepiej a szybciej o tyle żeby poszły w 

terminie. 

Odbyło się w minionym tygodniu takie przedsięwzięcie jak pierwszy mecz między dwoma 

miejscowościami okręgu szkolnego Orzeszków, czyli Małowice kontra Orzeszków i była 

okazja dla mieszkańców całej gminy kto chciał przyjechać, żeby zobaczyć tę halę od środka 

jak ona działa, jak ona wygląda. Bardzo gorąco polecam mecz drugi, który będzie między 

Iwnem a Przyborowem, bo naprawdę warto. W tym tygodniu mieliśmy kontrole z Urzędu 

Marszałkowskiego nad tym projektem, bo jak wiemy grantodawcą była Unia Europejska za 

pośrednictwem samorządu województwa dolnośląskiego no i już włożę to do żartów jak 

powiedziały nasze urzędniczki uczestniczące w kontroli, że pan kontroler robił z zachwytem 

jeszcze więcej zdjęć niż pani wójt. To znaczy, że naprawdę mu się podobało. To jest 

wspaniałe miejsce, warto nas tym miejscem promować. Tu wielki apel, trwa konkurs, nie 

wiem jak długo jeszcze, modernizacja i budowa roku, w internecie są linki, maksymalne 

uproszczenia, głosujmy. To nie kosztuje, głosuje się przez internet. Ile mamy adresów 

mailowych tyle dziennie możemy oddać głosów. Głosujmy na ten obiekt, bo ścigamy się, na 

Dolnym Śląsku jesteśmy w czołówce a w Polsce że tak powiem na początku tego peletonu. 

Warto bo to duża promocja dla gminy Wińsko. Szkoła Orzeszków i uczniowie szkoły w 

Orzeszkowie zrobili super filmik i pokazy slajdów, naprawdę warto to obejrzeć, jak to od 

zera, od dołu w ziemi się zaczęło a jak się teraz skończyło gdy zaczyna się dookoła 

zazieleniać. Mam nadzieję, że jeżeli bo czekamy teraz na dniach ponoć ma być rozstrzygnięty 

kolejny Polski Ład, że kolejne środki na dozbrojenie infrastruktury sportowej także w gminie 

Wińsko w tym także w Orzeszkowie będą i że wtedy już będzie komplet tak jak na 

termomodernizację szkół w tym właśnie szkoły w Orzeszkowie, która zawsze mi się 

wydawała że jest bardzo ładna. A teraz jak stoi koło tej hali to koszmar i wstyd, trzeba z tym 

coś zrobić, oprócz tego że ocieplić.  

Temat uchodźców stał się już dosyć taki powszedni i my robimy wszystko żeby oni nie 

mieszkali zbiorowo, żeby mieszkali w mniejszych lokalizacjach gdzie sami sobie mogą  

ugotować, żeby się usamodzielniali, stąd za każdym razem gdy apeluję o jakieś sprzęty AGD 

oznacza to że usamodzielniamy ich. Nie wiemy na jak długo, gdzie pójdą dalej, kiedy wrócą 

do siebie ale myślę, że zgadzacie się ze mną państwo, że im bardziej mogą wyjść do pracy, 

wyjść do szkoły, wrócić i coś ugotować, tym mniej jest to sytuacja anormalna i życiowo dla 

nich ale także dla nas, bo wiadomo że nic nie robienie i siedzenie w jednym miejscu w dużej 

zbiorowości rodzi patologię. U nas tej patologii nie ma, rozdrabniamy jak możemy ale 

dostałam teraz SMS, że jutro dwie grupy po 20 osób mają przyjechać, czyli znowu będzie  

jakaś zbiorowość przez jakiś czas, a potem znowu będziemy nad tym pracować żeby jakoś to 

wszystko rozprowadzić. Na razie jest zapowiedź, że jest decyzja wojewody o ich przyjeździe 

ale czy przyjadą na wieś tego nie wiemy, niemniej jesteśmy na to przygotowani. Cieszy mnie, 

że coraz więcej osób mówi o nich obywatele Ukrainy a nie Ukraińcy, ponieważ wśród tych 

obywateli Ukrainy jest tak bardzo wiele osób pochodzenia polskiego, że mnie to aż 

zdumiewa. Może tak jakoś się składa, że tutaj szlakiem Kargula i Pawlaka trafiają tak często 

właśnie oni może szukają swoich dalekich krewnych. W związku z tym wiele rodzin wspiera 

swoich tam dalekich kuzynów, więc nie są oni bezpośrednio naszymi klientami w tych 

miejscach zbiorowych. Wiele osób sprowadza bardzo świadomie swoich krewnych dalszych i 

bliższych tutaj do nas, no i też bardzo świadomie i aktywnie wraz z Elżbietą Magdą dyrektor 

SPZOZ poszukujemy kadr medycznych, które teraz można w trybie uproszczonym  zatrudnić, 
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także lokujemy te osoby które tu ściągamy, na razie nie przywiązujemy się w takich 

warunkach w jakich możemy po to żeby podjąć próbę wyprostowania tych wszystkich 

dokumentów i zatrudnienia, bez gwarancji jak to się skończy ale z wielką nadzieją. Stąd tych 

lekarzy zwiedzających naszą gminę jest kilku w tygodniu no a zatrzymało się na razie dwoje i 

jeszcze dwoje są wszelkie szanse że się zatrzymają, to samo dotyczy pielęgniarek. Więc 

czasami w wielkim mieszkaniu jest jedna osoba a w małym jest sześć osób bo tak się składa, 

że tak możemy zrobić. To są sytuacje tymczasowe, proszę sobie szat nad nimi nie rozdzierać.  

Jest jedna sprawa istotna, dla mnie jest to spora strata ale robienie dobrze gminie i 

konkretnemu sołectwu nie zawsze idzie w parze. Radny Krzysztof Rudnicki  zwrócił się do 

mnie z wnioskiem na piśmie, żeby nie budować świetlicy w Białawach Małych, ponieważ 

jakby nacisk tych którzy hołdują tradycji czyli stara świetlica do której wiecznie trzeba będzie 

dokładać jest lepsza niż nowa zgrabna świetlica. Stara świetlica jest mauzoleum czyjś 

wysiłków głównie nieudolnych, trudno. W tej sytuacji właśnie w uchwale budżetowej 

przesunęliśmy część środków przeznaczonych na budowę, na budowę identycznej świetlicy w 

Kozowie a część na zagospodarowanie i zainwestowanie w obecnej świetlicy w Białawach 

gdzie będzie się dalej marnowało 88 arów ziemi. Ale przy kompletnym braku zaufania dla 

sołtys tego sołectwa postanowiłam, że to my jako gmina będziemy decydować jak i na co te 

środki wydać. Zaczniemy od zrobienia porządku na tych 88 arach, zawalonych gruzami, 

trawą z koszenia z 20 lat i całym tym śmietnikiem. Może to brzmi złośliwie, ja po prostu 

stwierdzam fakt, skoro wioska tak woli, czy dwie wioski nawet jedno sołectwo, to niech tak 

będzie ale kontrolę nad tymi środkami które mamy jeszcze w tego RFIL-u dla miejscowości 

popegeerowskich przypomnę były dla  Smogorzowa Wielkiego, Brzózki i Biaław Małych 

zostaną, właśnie ta końcówka wydatkowane na Białawy Małe, a to co było naszymi środkami 

pójdzie do Kozowa. Być może dzięki temu jeszcze w tym roku zaprosimy na otwarcie 

świetlicy w Kozowie mieszkańców Biaław i Biaław Małych albo w roku przyszłym.  

Uczestniczyłam także w tym minionym miesiącu w bardzo smutnej uroczystości, w pogrzebie 

starosty lubińskiego Adama Myrdy. Dookoła byli przedstawiciele wszystkich powiatów 

sąsiednich oprócz przedstawicieli powiatu wołowskiego. Może to świadczy o klasie a może 

świadczy o czymś innym, tego nie wiem. Skoro już jestem przy tym temacie niecnym jak 

powiat wołowski, to za kilka dni powinien zostać rozstrzygnięty Polski Ład. Przypomnę, że 

powiat wołowski złożył wnioski niekompetentne, nieudolne, za wielkie, więc szanse na to że 

jakaś droga w naszej gminie będzie zrobiona są niewielkie. Szanse największe są tam gdzie 

kwota jest mała czyli to jest ta droga łącząca nas z gminą Jemielno w kierunku Piskorza, 

gdzie powiat górowski już zrobił wraz z odnogą do Węgrzc, myślę że ta odnoga to po to żeby 

można było powiedzieć w kampanii - do siebie to zrobiła. Niestety  wniosek na drogę do S5 

jest utopiony w 30 milionowy wniosek wraz z drogami z innych gmin. Czy tu się uda coś 

zrobić nie wiem, ale już ostatnio stawaliśmy osobówkami żeby przepuścić autobus szkolny, 

który nie był w stanie minąć się ze zwykłą osobówką, żeby dzieci do szkoły dowieźć. Także 

myślę, że Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego powinien zostać przez nas 

poinformowany o stanie tej drogi, i powinien też zażądać dokumentów jak wyglądają 

dokumenty z rocznego i pięcioletniego przeglądu stanu tej drogi. Ja już nie mówię o 

wszystkich innych drogach, ale tej która jest strategiczna i w najgorszym stanie. Następne tak 

zwane najgorsze, no oprócz tej która znalazła się w małym wniosku we wnioskach się w 

ogóle nie znalazły, czyli panie Wiesławie Rudawa się nie znalazła, nie znalazł się Smogorzów 

i Smogorzówek, gdzie właśnie trwają prace pałacu, gdzie remontujemy, gdzie zamieszkają 

osoby niepełnosprawne, gdzie zamieszkają także repatrianci. Nie został w ogóle złożony 

wniosek. Natomiast ta sama droga powiatowa przez Pełczyn została już zrobiona a na drugą 

do Pełczyna wniosek został złożony, kończy się tam gdzie kończy się gmina Wińsko i to nie 

jest tak, że ze mną się nie można dogadać, bo właśnie w GOSTiR w lutym bodaj odbyło się to 

spotkanie, kilka osób od nich, kilka osób od nas i ustaliliśmy jak robić żeby było dobrze, 
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sprawiedliwie i w jakiś rozsądnych etapach. No jak widać się nie da. Co jest najbardziej 

żałosne, to z wysokości tych wniosków to za pierwszym razem nie dostali nic jako chyba 

jedyny powiat w Polsce, bo złożyli tyle ile dostała Warszawa, a teraz złożyli o połowę mniej. 

Czyli jakby 50% rozsądku przyszło a drugiego 50% nie ma. No cóż powiat to jest taki Jan  

bez ziemi, ta ziemia zawsze jest jakiejś gminy i po tych wnioskach, po wysokościach tych 

wniosków i po tych w których gminach są te drogi w których są te wnioski, to widać, że 

złożenie tych wniosków miało tylko jeden cel, żeby starosta do końca kadencji został starostą, 

żeby nie został odwołany, bo zostały policzone bardzo wyraźnie głosy Brzegu i Wołowa, kto 

jest z Lubiąża to w Lubiążu itd. No i teraz nie dziwi, że najlepsza droga powiatowa jaka jest, 

która wymaga kawałka bieżącej naprawy w Buszkowicach i zadbania o pobocze żeby się nie 

zniszczyła, we wniosku się znalazła, no bo tam mieszka radny powiatowy, który ma 

reprezentować naszą gminę. No tak ją reprezentuje, że załatanie na 200m, pociągnięcie 

warstwy asfaltu jest ważniejsze niż dojazd do S5. Można to było zacząć lepiej, mądrzej, 

rozsądniej a jest próba rozdawnictwa i jakby waśnienia - powiedziała że tam nie trzeba a u 

nas przecież trzeba. Tak, wszędzie trzeba, tylko skala potrzeb jest różna i skala tego co z 

danej drogi wynika też jest różna. Tak że gdyby ode mnie zależało, oczywiście to że ja 

mieszkam w Węgrzcach i jest kilkaset metrów do Węgrzc dorysowanych to może mieć na 

celu żeby to było działanie PR-owe przeciwko mnie ale tak naprawdę to mieszkańcy Węgrzc, 

Kozowa, Gryżyc, to oni wszyscy dostają oberwania kół, pan radny z Dąbia będzie wracał 

pewnie tą drogą (...). Ja tak się składa że jeżdżę po wszystkich drogach prawie każdego dnia, i 

jest mi naprawdę bez znaczenia czy to akurat do Węgrzc ludzie urywają koła czy do każdej 

innej miejscowości. Ważne, że urywają sobie koła mieszkańcy gminy Wińsko i ci którzy 

mogliby tutaj inwestować i zarabiać i my przy nich, a tego nie robią bo nie mają czym 

dojechać. Lepsze wieści dotyczą natomiast drogi wojewódzkiej bo Konary są już zrobione, 

jeszcze w tym roku mają ruszyć prace, to jest przedsięwzięcie wojewódzkie, w związku z tym 

jakby coś poszło nie tak to nie moja wina, przez obie  Moczydlnice i trwają prace projektowe 

przygotowawcze między Konarami a Krzelowem, i tu jeśli nie ten rok to przyszły, wszystko 

zależy doskonale wiemy od pieniędzy, więc przynajmniej jedną nitkę polaczenia z jakąś 

rzeczywistością gospodarczą będziemy wtedy mieli. Urząd Marszałkowski dotrzymuje słowa, 

i kawałek po kawału łączy  nas z tą normalnością. 

 

Ad.12 

WOLNE WNIOSKI 

Nie zgłoszono. 

 

Ad.13. 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 
Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz wobec wyczerpania porządku dziennego 

sesji zamykam obrady 50 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 


